
 

 

2025 年 7 月 28 日 
 

 

 
 

シリンジラベル誤表示のお詫びと製品回収のお願い 
 

歯科充填用コンポジットレジン「ア・ウーノ」のシリンジラベルに、下記のとおり表示に誤

りがあることが判明いたしました。製品の品質には問題ございませんが、当該ロットにつき

まして回収・交換させていただくことといたしました。 

 

皆様に多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫びいたしますとともに、事情ご賢察

のうえ、製品の回収・交換にご協力賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 一般的名称および販売名 

一般的名称 ：歯科充填用コンポジットレジン 

販売名 ：ア・ウーノ（フローSt ベーシック） 

 

2. 対象ロット、出荷数量および出荷時期 

ロット番号 ：31012528・31012515 

出荷数量 ：合計 1,980 個 

出荷時期 ：2025 年 5 月 8 日～2025 年 7 月 17 日 

 

3. 回収理由 

製品シリンジ（一次包装）に貼付しているラベルの「ロット番号」「使用期限」と「図

記号」が相違しているものが、当該ロットの多くにあることがわかりました（別紙参照）。 

外箱（二次包装）には正しく表示されていることや、「図記号」とは異なるものの一見

して「ロット番号」「使用期限」と判別可能であることから、健康被害が発生する可能

性はないと存じますが、万全を期して該当製品を回収させていただきます。 

なお、製品そのものの品質や安全性には問題ございません。 

 

 

※ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問い合わせください。 

以上



（別紙） 

 

(1) 製品シリンジ（一次包装）のラベルについて 

ア・ウーノ フローSt ベーシック（例：ロット番号 31012528） 

 
 

図記号 誤 正 

使用期限 

 31012528 

（または） 

31012515 

（いずれも） 

2030-01 

ロット番号 

 

2030-01 

31012528 

（または） 

31012515 

 

(2) 「3 本パック」に付与したロット番号について 

回収対象の製品が含まれる「3本パック」に付与したロット番号は、上記の製品

ロット番号とは異なります。 

「3本パック」の回収対象は、ご購入のお客様に弊社営業担当者、または販売店

からお知らせいたします。 


